



DZIENNIK URZĘDOWY

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy

Nr 14

Bydgoszcz, dnia 15 lipca 1964 r.

Poz. 106—132

Treść:

Publikacje — sprawozdania finansowe

- Poz. 106 Uproszczone sprawozdanie finansowe Bydgoskiego Przedsiębiorstwa Wylęgu Drobiu w Bydgoszczy.
- Poz. 107 Uproszczone sprawozdanie finansowe Bydgoskich Zakładów Artykułów Sportowo-Rymarskich P. T. w Bydgoszczy.
- Poz. 108 Uproszczone sprawozdanie finansowe Bydg. Zakładów Drzewnych P. T. w Bydgoszczy.
- Poz. 109 Uproszczone sprawozdanie finansowe Bydg. Zakładów Metalowych P. T. w Bydgoszczy.
- Poz. 110 Uproszczone sprawozdanie finansowe Bydg. Zarządu Aptek w Bydgoszczy.
- Poz. 111 Uproszczone sprawozdanie finansowe Chelm. Zakładów P. T. Mat. Bud. w Chelmie.
- Poz. 112 Uproszczone sprawozdanie finansowe Grudz. Zakładów Spożywczych P. T. w Grudziądzu.
- Poz. 113 Uproszczone sprawozdanie finansowe MHD — Art. Spoż. w Bydgoszczy.
- Poz. 114 Uproszczone sprawozdanie finansowe MHD — Art. Przem. Spoż. w Inowrocławiu.
- Poz. 115 Uproszczone sprawozdanie finansowe MHD — Art. Spoż. w Toruniu.
- Poz. 116 Uproszczone sprawozdanie finansowe MPRB Nr 1 w Bydgoszczy.
- Poz. 117 Uproszczone sprawozdanie finansowe MPRB Nr 2 w Bydgoszczy.
- Poz. 118 Uproszczone sprawozdanie finansowe MPRB w Toruniu.
- Poz. 119 Uproszczone sprawozdanie finansowe MPRB w Włocławku.
- Poz. 120 Uproszczone sprawozdanie finansowe Miejskiego Zarządu Bud. Mieszk. w Bydgoszczy.
- Poz. 121 Uproszczone sprawozdanie finansowe Państwowego Ośrodka Maszynowego w Lubaszczu, pow. Wyrzysk.
- Poz. 122 Uproszczone sprawozdanie finansowe Państwowego Ośrodka Maszynowego w Strzelnie pow. Mogilno.
- Poz. 123 Uproszczone sprawozdanie finansowe Przedsiębiorstwa Robót Wodno-Melioracyjnych w Toruniu.
- Poz. 124 Uproszczone sprawozdanie finansowe Przedsiębiorstwa Transportowego Handlu Wewnętrznego nr 1 w Bydgoszczy.
- Poz. 125 Uproszczone sprawozdanie finansowe Szubińskich Zakładów Ter. Przemysłu Mat. Bud. w Kyni.
- Poz. 126 Uproszczone sprawozdanie finansowe Toruńskich Zakładów Przemysłu Terenowego w Toruniu.
- Poz. 127 Uproszczone sprawozdanie finansowe Warsztatu Mechanicznego PGR w Inowrocławiu.
- Poz. 128 Uproszczone sprawozdanie finansowe Wąbrzeskich Zakładów Poligraficznych P. T. w Wąbrzeźnie.
- Poz. 129 Uproszczone sprawozdanie finansowe Wojew. Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlowych w Bydgoszczy.
- Poz. 130 Uproszczone sprawozdanie finansowe Wojew. Zjednoczenia Przedsiębiorstw Mechanizacji Rolnictwa w Bydgoszczy.
- Poz. 131 Uproszczone sprawozdanie finansowe Zakładu Naprawczego Mech. Roln. w Więcborku.
- Poz. 132 Uproszczone sprawozdanie finansowe Fordońskich Zakładów Przetwórstwa Owocowo-warzywnego w Fordonie.

106

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
BYDGOSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA WYLĘGU DROBIU
w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 109

w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwale (netto)	21.573	30.277	1. Fundusz statutowy	22.563	31.667
2. Materiały	1.509	1.982	2. Zobowiązania wobec dostawc.	791	1.096
3. Prod. w toku i półfabryk.	—	—	3. Kredyty bankowe obrotowe	—	—
4. Towary i wyroby	—	—	4. Środki otrzymane na inwest.	3.380	2.332
5. Środki pieniężne	613	1.240	5. Fundusz wł. środk. na inwest.	8.018	8.246
6. Należności od odbiorców	67	155	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Rach. bank. środk. na inwest.	2.340	319	7. Inne fundusze i rezerwy	125	283
8. Inwestycje rozpoczęte	8.248	293	8. Pozostałe pasywa	3.068	1.148
9. Pozostałe aktywa	5.228	12.989	9. Zysk	1.633	2.483
10. Strata	—	—			
Razem:	39.578	47.255	Razem:	39.578	47.255
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż ogółem	27.642	33.202	1. Wartość produkcji (przerobu) ogółem na 1 zatrudnionego	183	205
2. Koszt własny sprzedaży	25.975	30.462	2. Należny fundusz zakładowy na 1 zatrudnionego	358,10*)	647,60*)
3. Zysk na sprzedaży	1.667	2.740	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	27
4. Zyski nadzwyczajne	—	91		—	5
5. Straty nadzwyczajne	—	348			

*) wykazano w złotych

Część opisowa**1) Produkcja**

Produkcja BPWD obejmowała w r. 1963 wylęg piskląt własnych, odpłatny wylęg piskląt obcych, odchów młodzieży drobiu w wychowalni drobiu i produkcję jaj w fermie hodowlanej drobiu. Wskaźniki w zakresie kształtowania się rozmiarów produkcji w latach 1962/63 są następujące:

	w stosunku do:	
	a) wykonania 1962 r.	b) planu 1963 r.
1. Wykonanie ilościowego planu produkcji piskląt własnych	101,2	102,1
2. Wykonanie wartościowego planu produkcji piskląt własnych	108,4	110,4
3. Wykonanie ilościowego planu odchovu drobiu	147,9	128,4
4. Wykonanie wartościowego odchovu drobiu	187,4	125,5
5. Wykonanie ilościowego planu produkcji jaj	158,7	114,0
6. Wykonanie wartościowego planu produkcji jaj	110,7	111,5

2) Sprzedaż i koszty

Plan sprzedaży produkcji towarowej w cenach zbytu wykonano w 112,1%
plan pozostałej sprzedaży w 524,5%
ogółem wykonanie planu sprzedaży wynosiło 120,1%

Stosunkowo wysoki wskaźnik wykonania planu sprzedaży produkcji towarowej uzyskano dzięki wykonaniu ponadplanowanej produkcji, szczególnie na odcinku odchovu drobiu typu mięsnego, przeznaczonego na zaspokojenie potrzeb tak rynku wewnętrznego jak i zewnętrznego. Koszt własny sprzedanej produkcji towarowej w stosunku do założeń planu przekroczono o 9,5%, co ma swe podłoże w wykonaniu ponadplanowanej produkcji.

3) Wydajność pracy

Przedsiębiorstwo wywiązało się w roku sprawozdawczym ze swych zadań planowych dzięki pełnej mobilizacji całej załogi, czego dowodem jest m. in. wskaźnik wydajności pracy. Mianowicie na zaplanowany wskaźnik wydajności pracy (ilość piskląt na 1 pracownika zatrudnionego w zakładach wylęgu drobiu) w wysokości 101,5% uzyskano wskaźnik 102,6%.

O wzroście wydajności pracy świadczy również wartość wykonanej produkcji na 1 pracownika — p. cz. III. 1 uproszczonego sprawozdania.

4) Straty i zyski nadzwyczajne

Zyski nadzwyczajne zamykają się kwotą 91 tys. zł i obejmują m. in. uzyski z likwidacji środków trwałych wartości 34,0 tys. zł i czynsze płacone przez pracowników za użytkowane mieszkania służbowe w wys. 31,0 tys. zł.

Straty nadzwyczajne zamykają się kwotą 348,0 tys. zł, w czym największy udział przypada na koszt utrzymania bloku mieszkalnego na Osiedlu Błonie.

(amortyzacja)	132,0 tys. zł
Koszty lat ubiegłych — podatki od nieruchomości i inne	105,0 „ „
rezerwa na należności i niedobory	32,0 „ „
inne straty	79,0 „ „

5) Akumulacja

Na zaplanowaną akumulację z całokształtu działalności w wysokości 1.667 tys. zł Przedsiębiorstwo osiągnęło w roku 1963 — 2.740 tys. zł.

Na przekroczenie planu akumulacji decydujący wpływ miały następujące czynniki:

1. odchylenia od cen sprzedażnych
2. „ od planowanego kosztu własnego
3. zmiana w wykonanych asortymentach.

Główny Księgowy
Janina Piechowska

Dyrektor
J. Kulezyński

107

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963**BYDGOSKICH ZAKŁADÓW ARTYKUŁÓW SPORTOWO RYMARSKICH PRZEMYSŁU TERENOWEGO**

Bydgoszcz, Dolina 35

w tys. zł

	Stan na dzień			Stan na dzień	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwale (netto)	6.097	5.841	1. Fundusz statutowy	9.070	7.917
2. Materiały	5.010	4.542	2. Zobowiązania wobec dost.	1.325	1.138
3. Produkcja w toku i półfabryk.	584	935	3. Kredyty bankowe obrotowe	4.108	5.168
4. Towary i wyroby	639	470	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	252	1.033	5. Fundusz wł. środk. na inwest.	130	122
6. Należności od odbiorców	2.837	2.610	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	171	135	7. Inne fundusze i rezerwy	620	1.372
8. Inwestycje rozpoczęte	—	33	8. Pozostałe pasywa	469	326
9. Pozostałe aktywa	7.736	7.979	9. Zysk	7.604	7.535
10. Strata	—	—			
Razem:	23.326	23.578	Razem:	23.326	23.578
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż ogółem	37.709	38.860	1. Wartość produkcji na 1 zatrudnionego	152	157
2. Koszt wł. sprzedaży	29.161	30.297	2. Należny fundusz zakł. na 1 zatrudnionego	0,410	0,413
3. Zysk na sprzedaży	8.548	8.563	3. Manka, ubytki i straty, z tego przypisano do zwrotu:	—	8
4. Zyski nadzwyczajne	—	86			8
5. Straty nadzwyczajne	—	72			

Wartość produkcji w cenach zbytu wykonane na sumę 37.640 tys. zł co w porównaniu z rokiem 1962 stanowi 94,7% a w porównaniu do planu 101,7%.

Na planowaną sprzedaż 37.049 tys. zł wykonano 37.859 tys. zł tj. 101,3%. Koszt własny sprzedaży wyniósł 29.299 tys. zł na planowany 28.501 tys. zł co stanowi 102,8%. Planowany wskaźnik kosztów 76,9 wykonany 77,3. Pogorszenie wskaźnika kosztów o 0,4 nastąpiło na skutek częściowej zmiany asortymentów tj. produkcji nowych artykułów o mniejszej rentowności.

Główny Księgowy
Jan Stanisław Mioduski
dyplomowany biegły księgowy

Dyrektor
Aleksander Kościelak

108

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
BYDGOSKICH ZAKŁADÓW DRZEWNYCH PRZEMYSŁU TERENOWEGO
 w Bydgoszczy, ul. Grodzka nr 12

w tys. zł

	Stan na dzień			Stan na dzień	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	17.188	15.553	1. Fundusz statutowy	31.401	25.376
2. Materiały	10.667	12.274	2. Zobow. wobec dostawców	1.907	1.778
3. Prod. w toku i półfabryk.	2.214	1.745	3. Kredyty bankowe obrot.	2.597	4.820
4. Towary i wyroby	2.547	4.372	4. Środki otrzym. na inwest.	1.153	1.598
5. Środki pieniężne	731	4.215	5. Fund. wł. środk. na inwest.	3.554	2.936
6. Należn. od odbiorców	5.785	7.235	6. Kredyty bankowe	355	—
7. R-k bank. środk. na inwest.	759	55	7. Inne fundusze i rezerwy	1.278	5.151
8. Inwestycje rozpoczęte	1.713	2.149	8. Pozostałe pasywa	2.128	10.097
9. Pozostałe aktywa	9.238	11.447	9. Zysk	6.469	7.289
10. Strata	—	—			
Razem :	50.842	59.045	Razem :	50.842	59.045
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż ogółem	73.656	69.273	1. Wartość produkcji ogółem	72.070	72.104
2. Koszt wł. sprzedaży	63.768	60.779	a) na 1 zatrudnionego	113	114
3. Zysk na sprzedaży	9.584	8.138	2. Należny fund. zakł. ogółem	—	—
4. Zyski nadzwyczajne	—	496	a) na 1 zatrudnionego	—	—
5. Straty nadzwyczajne	—	1.345	3. Manka, ubytki i straty	—	16
			z tego przypis. do zwrotu	—	8
Główny Księgowy	Dyrektor				
Ludwik Czarnecki	inż. Stanisław Karakulski				

109

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
BYDGOSKICH ZAKŁADÓW METALOWYCH PRZEMYSŁU TERENOWEGO
 w Bydgoszczy, ul. Nowa 9

w tys. zł

	Stan na dzień			Stan na dzień	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe netto	10.785	10.626	1. Fundusz statutowy	21.673	18.023
2. Materiały	10.100	9.005	2. Zobowiązania wob. dost.	1.150	687
3. Produk. w toku i półfabryk.	406	713	3. Kredyty bankowe obrotowe	2.856	12.057
4. Towary i wyroby	1.770	1.280	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	1.196	3.890	5. Fundusz wł. środk. na inwest.	1.310	2.341
6. Należności od odbiorców	5.083	5.103	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Rachunek bank. śr. na inwest.	670	473	7. Inne fundusze i rezerwy	2.049	4.131
8. Inwestycje rozpoczęte	31	46	8. Pozostałe pasywa	2.887	1.056
9. Pozostałe aktywa	11.733	16.094	9. Zysk	9.849	8.935
10. Strata	—	—			
Razem :	41.774	47.230	Razem :	41.774	47.230
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż ogółem	55.818	52.976	1. Wartość produkcji (przerobu ogółem na 1 zatrudnionego)	130	123
2. Koszt własny sprzedaży	43.003	42.660	2. Należny fundusz zakł. ogół. na 1 zatrudnionego w zł	431	29
3. Zysk na sprzedaży	+12.442	+ 9.953	3. Manka, ubytki i straty	—	573
4. Zyski nadzwyczajne	24	552	z tego przypisano do zwrotu	—	1
5. Straty nadzwyczajne	16	1.570			

Część opisowa:

W roku 1963 przedsiębiorstwo obejmowało 11 zakładów oraz 9 punktów usługowych. Przedmiotem działalności była produkcja łóżek metalowych (37,5% produkcji, w roku 1962-38,3%), zwornice stolarskie (12,1% produk. w roku 1962-9,2%), podnośników tapeczanowych (4,0% produkcji, w roku 1962-3,8%), maszyn i urządzeń dla przemysłu rolnego i spożywczego (4,5% produkcji, w roku 1962-7,5%) i części i wyposażenia środków transportu (3,8% produkcji, w roku 1962-3,2%).

Prócz tego przedsiębiorstwo produkowało narzędzia, różne części maszyn, odlewy z metali kolorowych, modele odlewnicze, oraz prowadziło działalność usługową w zakresie galwanizacji, ślusarstwa, elektrotechniki i naprawy karoserii samochodowych.

Produkcja liczona w cenach zbytu wyniosła w r. 1963-50.505 tys. zł, co równało się 91,1% produkcji 1962 r., a 94,4% planu na rok 1963. Najważniejszymi przyczynami takiego stanu był brak niektórych materiałów, trudności w znalezieniu kooperantów, oraz częściowa reorganizacja produkcji z przejściem na system norm technicznie uzasadnionych i łączący się z tym wzrost robocizny nieprodukcyjnej ze szkoda dla robocizny produkcyjnej. Stąd też wydajność robotników grupy przemysłowej spadła do 98,7% wydajności w r. 1962 i do 93,5% założeń planu, gdy tymczasem średnia płaca tej grupy pracowników wyniosła 99,3% płacy w r. 1962 i 101,2% płacy planowanej na rok 1963. Zmniejszona produkcja odbiła się także ujemnie na wysokości kosztów, które przekroczone o 2.789 tys. zł, tzn. o 7,4% kosztów planowanych.

Jedynie na materiałach bezpośrednich uzyskano niewielką oszczędność 52 tys. zł (0,2), gdy tymczasem pozostałe wykazują przekroczenia, a w tym koszty wydziałowe o 1813 tys. zł (26,6%), koszty ogólnofabryczne o 582 tys. zł (21,3%) i koszty obróbki obcej o 249 tys. zł (264,9%). Sama tylko robocizna pośrednia (nieprodukcyjna) wzrosła o 469 tys. zł w stosunku do wykonawstwa w r. 1962, a o 689 tys. zł do planu na r. 1963. Brak należycie wyposażonych magazynów spowodował 74 tys. zł manka przy jednoczesnym wystąpieniu nadwyżek wartości 137 tys. zł.

Prócz tego straty spowodowane złomowaniem i przeceną zapasów wyniosły 443 tys. zł, co wiąże się ze zmianami asortymentowymi produkcji i wadami surowców.

Inne ważniejsze straty nadzwyczajne to kary za brak lub opóźnienie dostaw w wysokości 563 tys. zł oraz koszty lat ubiegłych 426 tys. zł. Ogółem straty nadzwyczajne wyniosły 1551 tys. zł przy nadzwyczajnych zyskach wartości 552 tys. zł. — W wyniku wymienionych przyczyn rentowność z całokształtu działalności przedsiębiorstwa obniżyła się do 20% przy rentowności 21,3% w r. 1962 oraz 29% w planie na rok 1963.

Główny Księgowy

Wenancjusz Szcześniak

Dyrektor

Kazimierz Bania

110

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

BYDGOSKIEGO ZARZĄDU APTEK w Bydgoszczy

w.tys. zł.

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	22.832	23.223	1. Fundusz statutowy	55.476	62.795
2. Towary	96.571	113.853	2. Zobowiązania wobec dost.	17.078	9.285
3. Pozostałe zapasy	8.715	10.466	3. Kredyty bankowe obrotowe w tym przeterminowane	62.925	82.613
4. Środki pieniężne	1.005	1.256	4. Rezerwa na należności z tyt. mank, ubytków i strat	111	137
5. Należności od odbiorców	11.714	13.179	5. Fundusz wł. śr. na inwest.	2.045	2.373
6. Należności z tyt. mank ubytków i strat	111	137	6. Inne fundusze i rezerwy	1.624	1.389
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	127	259	7. Pozostałe pasywa	266	449
8. Inwestycje rozpoczęte	151	125	8. Zyski	43.682	47.113
9. Pozostałe aktywa	41.981	43.656			
Razem:	183.207	206.154	Razem:	183.207	206.154
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż	341.000	324.190	1. Wartość sprzedaży ogółem na 1 zatrudnionego	230,4	219,6
w tym: marża na sprzedaży	104.800	100.010	2. Należny fundusz zakład. ogółem na 1 zatrudnionego w zł.	450,—	510,—
2. Koszt własny sprzedaży	285.816	272.621	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	700	778
w tym koszty handlowe	49.616	48.441		—	71
3. Zysk na sprzedaży	55.184	51.569			
4. Zyski nadzwyczajne	—	378			
5. Straty nadzwyczajne	3.200	4.834			

Część opisowa:

Przedmiotem działalności przedsiębiorstwa jest organizowanie i prowadzenie aptek i punktów aptecznych, dystrybucja i zaopatrzenie w środki farmaceutyczne i odurzające, jak również artykuły sanitarne aptek, szpitali i innych odbiorców w zasięgu województwa, oraz prowadzenie gospodarki pomocniczej (Laboratorium Galenowe, Laboratorium Kontrolne, transport).

W okresie sprawozdawczym na terenie województwa było czynnych 115 aptek, 9 punktów aptecznych I. typu (samodzielne), 153 punkty apteczne prowadzone przez apteki macierzyste, 5 punktów sprzedaży leków zagranicznych i 74 punkty sprzedaży środków antykoncepcyjnych.

Sprzedaż w porównaniu z 1962 r. wzrosła o 6,8%.

Zyski nadzwyczajne osiągnięto z nadwyżek towarowych, otrzymanych kar, zmniejszenia się rezerw na należności i drobnych innych zysków.

Straty nadzwyczajne powstały głównie na działalności pomocniczej (Laboratorium Galenowe z Fasownią), a przekroczenie planu tych strat nastąpiło wskutek przekroczenia planu przerobu i wyniosło kwotę zł 4.335 tys. Pozostałe straty nadzwyczajne to: stypendia, niedobory niezawinione, kary płacone, straty na opakowaniach, utworzenie rezerw, koszty lat ubiegłych.

Bilans za 1963 r. został zamknięty zyskiem w wysokości zł 47.113 tys. i jest wyższy od zysku za 1962 rok o 7,8%.

Główny Księgowy
Kazimierz Malinowski

Dyrektor
Mgr Zbigniew Elżanowski

111

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

CHELMIŃSKIE ZAKŁADY TERENOWEGO PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
w Chełmnie, ul. Szosa Łunawska nr 2

w tys. zł

	Stan na 31. 12. 1963		Stan na 31. 12. 1963		
Część I		Część I			
1. Środki trwale	29.990	1. Fundusz statutowy	31.677		
2. Materiały	2.189	2. Zobowiązania wobec dostawców	123		
3. Produkcja w toku i półfabrykaty	544	3. Kredyty bankowe obrotowe	3.307		
4. Wyroby i towary	765	4. Finansowanie inwestycyjne	—		
5. Środki pieniężne	922	5. Fundusze na inwestycje	2.241		
6. Należności od odbiorców	1.824	6. Kredyty bank. na inwest. i kap. remonty	—		
7. R-ki bank. środ. na inwest i remonty kap.	595	7. Fundusze specjalne i rezerwy	1.082		
8. Inwestycje rozpoczęte	12	8. Pozostałe pasywa	462		
9. Pozostałe aktywa	5.360	9. Zysk	3.309		
10. Strata	—				
Razem :	42.201	Razem :	42.201		
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż ogółem	17.578	18.847	1. Wartość wzgl. prod. ogółem na 1 zatrudnionego	64.000	64.516
2. Koszt własny przed.	14.448	15.691	2. Należny fundusz zakł. na 1 zatrudn. w zł	444	455
2a. Podatek obrot. i róż. budżet.	70	170	3. Niedobory i szkody	—	25
3. Zysk ze sprzedaży	3.060	2.986	4. Z tego przypada do zwrotu	—	—
4. Zyski nadzwyczajne	—	491			
5. Straty nadzwyczajne	—	208			
5a. Straty na gospodarce	—	34			
6. Zysk (strata) końcowy	3.060	3.235			

Główny Księgowy
Edmund Kaweckl

Dyrektor
Leon Kowalski

112

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

GRUDZIĄDZKICH ZAKŁADÓW SPOŻYWCZYCH P. T. w Grudziądzu

zł. w tys.

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	9.698	8.719	1. Fundusz statutowy	15.344	13.420
2. Materiały	5.596	5.137	2. Zobow. wobec dostawców	947	625
3. Prod. w toku półfabrykaty	592	614	3. Kredyty bankowe obrotowe	—	—
4. Towary i wyroby	290	273	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	407	2.298	5. Fundusz własnych środków na inwestycje	453	879
6. Należności od odbiorców	1.668	2.122	6. Kredyty bankowe na inwestycje	—	—
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	68	257	7. Inne fundusze i rezerwy	296	2.233
8. Inwestycje rozpoczęte	—	4	8. Pozostałe pasywa	2.829	2.919
9. Pozostałe aktywa	3.324	4.231	9. Zysk	1.774	3.579
10. Strata	—	—			
Razem :	21.643	23.655	Razem :	21.643	23.655
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż ogółem	61.101	65.016	1. Wartość prod. (przerobu) ogółem na 1 zatrudnionego	308	328
2. Koszt własny sprzedaży	56.173	58.084	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego	0,4	0,4
3. Zysk na sprzedaży	1.713	3.568	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	—
4. Zyski nadzwyczajne	—	198			
5. Straty nadzwyczajne	—	187			

Część opisowa:

W cenach zbytu przyjętych do planu plan produkcji towarowej wykonany został w 105,0%. Wykonanie planu sprzedaży w cenach przyjętych do planu wynosi 41.981 tys.

Sprzedaż ogółem prócz realizacji wyrobów obejmuje jeszcze realizację materiałów głównie opakowań.

W związku z przekroczeniem planów produkcyjnych, przy planowanym zatrudnieniu, wydajność pracy na jednego pracownika została przekroczona i wynosi w r. 1963 zł 200,8 tys. wobec 186,3 tys. wynikających z planu rocznego.

Gł. Księgowy
W. Dąbrowski

Dyrektor
E. Wysocki

113

Uproszczone sprawozdanie finansowe na rok 1963

MIEJSKIEGO HANDLU DETALICZNEGO ARTYKUŁAMI SPOŻYWCZYMI w Bydgoszczy

w tys. zł.

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	4.474	2.739	1. Fundusz statutowy	8.340	7.762
2. Towary	7.499	9.314	2. Zobowiązania wobec dost.	5.841	6.451
3. Pozostałe zapasy	2.386	2.538	3. Kredyty bankowe obrotowe w tym: kredyt przeterminow.	—	—
4. Środki pieniężne	6.614	7.436	4. Rezerwa na należności z tyt. mank, ubytków i strat	873	823
5. Należności od odbiorców	893	1.064	5. Środki otrzymane na inwest.	—	—
6. Należności przetermin. ze sprzed. ratalnej	1	1	6. Fundusz własny środków na inwestycje	737	459
7. Należności z tyt. mank, ubytków i strat	873	823	7. Kredyty bankowe na inwest.	—	33
8. Rachunek bankowy środków na inwestycje	37	195	8. Inne fundusze i rezerwy	657	582
9. Inwestycje rozpoczęte	—	13	9. Pozostałe pasywa	6.115	6.418
10. Pozostałe aktywa	7.054	5.900	10. Zysk	7.268	7.495
11. Strata	—	—			
Razem :	29.831	30.023	Razem :	29.831	30.023

Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż	353.000	345.660	1. Wartość sprzedaży ogółem na 1 zatrudnionego	600	596
w tym:			2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego	551,— zł	587,— zł
marże na sprzedaży	29.476	28.996	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	283
2. Koszt własnej sprzedaży	345.160	338.269		—	260
w tym:					
Koszty handlowe	21.636	21.577			
3. Zysk (strata) na sprzedaży	+ 7.840	+ 7.391			
4. Zyski nadzwyczajne	—	389			
5. Straty nadzwyczajne	—	469			

Część opisowa:

„Skutki ostrej zimy spowodowały, że plan sprzedaży za I półrocze wykonany został tylko w 92,8%, natomiast II półrocze — w 103,1%. Sprzedaż towarów za rok 1963 wyniosła 97,9%.

Niewykonanie planu obrotów wpłynęło na zrealizowanie marż (zysku brutto) 98,4% w stosunku do planu mimo nieznaczного przekroczenia wskaźnika marż. — Z tych przyczyn akumulację wykonano w 96,8% chociaż nie przekroczono kosztów w stosunku procentowym do obrotów, jak i wartościowo“.

Główny Księgowy

Dyrektor

Feliks Ziemiński

Zdzisław Barzyk

114

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

MIEJSKIEGO HANDLU DETALICZNEGO ART. PRZEMYSŁOWO-SPOŻYWCZYMI
w Inowrocławiu

w tys. zł.

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwale (netto)	1.168	1.016	1. Fundusz statutowy	15.519	16.894
2. Towary	31.805	30.690	2. Zobowiązanie wobec dost.	9.405	5.838
3. Pozostałe zapasy	1.680	1.869	3. Kredyty bankowe obrotowe w tym: kredyty przeterminowane	8.552	10.307
4. Środki pieniężne	168	133	4. Rezerwa na należności z tytułu mank, ubytków i strat	—	—
5. Należności od odbiorców	874	764	5. Środki otrzymane na inwest.	169	222
6. Należności przeterminowane ze sprzedaży ratalnej	11	6	6. Fundusz własnych środków na inwestycje	—	—
7. Należności z tytułu mank, ubytków i strat	149	217	7. Kredyty bankowe na inwest.	147	173
8. Rachunek bankowy środków na inwestycje	—	9	8. Inne fundusze i rezerwy	—	—
9. Inwestycje rozpoczęte	—	—	9. Pozostałe pasywa	468	29
10. Pozostałe aktywa	7.098	6.998	10. Zysk	534	507
11. Straty	—	—		8.159	7.732
Razem :	42.953	41.702	Razem :	42.953	41.702
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż	228.442	226.133	1. Wartość sprzedaży ogółem na 1 zatrudnionego	596	594
w tym marże na sprzedaży	23.548	23.285	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego	0.5	0.5
2. Koszt własny sprzedaży	204.894	202.848	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	211
w tym: koszty handlowe	15.359	15.369		—	211
3. Zysk (strata) na sprzedaży	8.189	7.916			
4. Zyski nadzwyczajne	70	388			
5. Straty nadzwyczajne	—	572			

Część opisowa

Niekorzystne warunki atmosferyczne I kwartału 1963 r. oraz dający się odczuć brak środka piatniczego u ludności w IV kwartale 1963 r. spowodowały niewykonanie przez Przedsiębiorstwo M. H. D. zadań planowych 1963 r. Wykonanie poszczególnych elementów planu 1963 r. przedstawia się jak niżej:

1. Plan obrotu towarowego ustalony przez przedsiębiorstwo w wysokości 228.000.— tys. zł
wykonano w wysokości 225.409.— tys. zł
czyli 98,8% planu.

2. Do planu na 1963 r. przyjęto średni wskaźnik marży w wysokości 10,287% planowanego obrotu ustalając przewidywaną sumę marży w wysokości 23.369.— tys. zł.
wykonano natomiast 23.012,7
czyli 98,47%.

Niewykonanie planowanej marży nastąpiło wskutek niewykonania planu sprzedaży oraz wskaźnika marży, który ukształtował się 0,026% poniżej planowanego.

3. Plan kosztów na 1963 rok zatwierdzony został w wysokości 15.359.— tys. zł
co stanowi 6,736% w stosunku do planowanych obrotów.
Wykonane koszty 1963 r. stanowią kwotę 15.369,3 tys. zł
czyli 100,06% w stosunku do planu.

Wskaźnik kosztów w stosunku do obrotu ukształtował się w wysokości 6,819%.

Mimo, że suma kosztów wykonanych jest wyższa od planu kosztów to analizując poszczególne pozycje rodzajowe kosztów stwierdza się w niektórych przekroczenie planu a w innych niewykonanie czyli oszczędności.

Decydujący wpływ na przekroczenie kosztów ogółem ma pozycja rodzajowa kosztów

„usługi remontowo-konserwacyjne“ gdzie przekroczono koszty w stosunku do planu o kwotę 85,1 tys. zł

Aczkolwiek w pozycji tej nastąpiło przekroczenie to jednakże ma ono swe uzasadnienie w dodatkowym limicie na remonty w wysokości 220.— tys. zł otrzymanym z W. Z. P. H. Bydgoszcz, o który jednakże nie korygowano planu finansowego.

4. Akumulację planowaną w wysokości 8.267.— tys. zł
wykonano w kwocie 7.762,6 tys. zł

Niewykonanie akumulacji spowodowane zostało niewykonaniem planu marży oraz nieplanowanymi stratami pozaoperacyjnymi, które netto wynoszą 184.— tys. zł

Główny Księgowy
Bolesław Pęczkowski

Z-ca dyrektora
M. Marciniak

115

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

Przedsiębiorstwa MIEJSKI HANDEL DETALICZNY ARTYKUŁAMI SPOŻYWCZYMI

w Toruniu, ul. Mostowa 32

w tysiącach złotych

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	2.560	1.870	1. Fundusz statutowy	6.400	6.229
2. Towary	6.830	9.107	2. Zobowiązania wobec dost.	6.129	7.741
3. Pozostałe zapasy	1.855	1.878	3. Kredyty bankowe obrotowe	—	—
4. Środki pieniężne	2.696	2.965	4. w tym kredyty przeterminow.	—	—
5. Należności od odbiorców	529	739	5. Rezerwa z tyt. mank, ubytków i strat	400	308
6. Należności przeterminowane ze sprzedaży ratalnej	—	—	5. Środki otrzymane na inwest.	—	—
7. Należności z tyt. mank, ubytków i strat	366	205	6. Fundusz własnych środków na inwestycje	982	1.034
8. Rachunek bankowy środków na inwestycje	106	22	7. Kredyty bankowe na inwest.	233	147
9. Inwestycje rozpoczęte	—	—	8. Inne fundusze i rezerwy	201	228
10. Pozostałe aktywa	4.898	5.135	9. Pozostałe pasywa	1.337	982
11. Strata	—	—	10. Zysk	4.158	5.252
Razem :	19.840	21.921	Razem :	19.840	21.921
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż,	210.500	208.575	1. Wartość sprzedaży ogółem na 1 zatrudnionego	632	638
w tym marże na sprzedaży	18.444	18.583	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudn. w zł	693	780
2. Koszt własny sprzedaży, w tym koszty handlowe	192.056	189.992	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	658
3. Zysk na sprzedaży	4.407	4.631		—	148
4. Zyski nadzwyczajne	—	360			
5. Straty nadzwyczajne	—	219			

Część — opisowa

Podstawowym zadaniem przedsiębiorstwa jest sprzedaż detaliczna artykułów spożywczych. Poza tym przedsiębiorstwo prowadzi dla zaopatrzenia sklepu „Delikatesy“ palarnię kawy, której działalność została zamknięta zyskiem w kwocie 499 tys. zł. Przedsiębiorstwo prowadziło w ciągu 1963 r. — 75 sklepów, 27 kiosków, 3 punkty skupu butelek, 6 punktów roznośnienia mleka oraz w sezonie letnim 10 wózków sprzedaży lodów oraz 2 saturatory wózkowe. Z dniem 1. X. 1963 r. zostało w skład przedsiębiorstwa włączone samodzielnie bilansujące przedsiębiorstwo D. H. „Delikatesy“, co przyniosło znaczne oszczędności funduszu płac w zakresie administracji.

Plan obrotu towarowego wykonany został w 99,08%, plan kosztów w 99,39%, a plan zysku w 110,66%. Zysk ponad planowy wygospodarowano głównie dzięki uzyskaniu wyższej od planowanej marży w procencie do obrotu, a to na skutek zmniejszenia w ogólnym obrocie przedsiębiorstwa udziału sprzedaży napojów alkoholowych o niskiej marży, zwiększenia obrotów owocami i warzywami, na których wskaźnik marży jest bardzo wysoki oraz dzięki przekroczeniu planowanego zysku na paleniu kawy.

Planowany wskaźnik kosztów został przekroczony o 0,02% i osiągnął poziom 6,69% do obrotu na skutek nie wykonania planu obrotu, tym niemniej był niższy od wskaźnika ubiegłego roku o 0,07%, w porównaniu z wynikami 1962 r. obrót przedsiębiorstwa wzrósł o 1,09%. Zysk bilansowy o 26,32%, a wskaźnik rentowności z 2,02% na 2,52%. Przyczyną wzrostu wskaźników rentowności do 1962 r. była obniżka kosztów i zwiększenie marży zrealizowanej. Zapasy towarowe, które były zbyt niskie w pierwszych trzech kwartałach roku zostały odbudowane na początku IV kwartału zapewniając ciągłość sprzedaży w pełnym asortymencie.

W związku z wygospodarowaniem ponadplanowanego zysku faktyczne wpłaty do budżetu były wyższe o kwotę 332 tys. zł. Działalność inwestycyjna w stosunku do 1962 r. zmalała, co zgodne było z założeniami programowymi przedsiębiorstwa. W roku 1963 nakłady wyniosły 207 tys. zł, tj. 58,07% nakładów 1962 r. Dotyczyły one zakupu środków trwałych.

Toruń, dnia 10 czerwca 1964 r.

Z-ca Dyr. d. s. Ekonomicznych
Główny Księgowy
mgr Marian Rosiński

Dyrektor
Fr. Ziemiński

116

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA REM.-BUDOWLANEGO Nr 1 w Bydgoszczy

w tys. złotych

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe	6.094	6.554	1. Fundusz statutowy	10.637	10.976
2. Materiały	3.709	4.035	2. Zobowiązania wobec dost.	696	491
3. Produkcja w toku	24	94	3. Kredyty bankowe obrotowe	—	1.184
4. Środki pieniężne	2.724	3.512	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Należności od odbiorców	496	473	5. Fundusze własnych środków na inwestycje	1.089	2.892
6. Rachunek bankowy środków na inwestycje	546	334	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Inwestycje rozpoczęte	23	494	7. Inne fundusze i rezerwy	1.117	1.141
8. Pozostałe aktywa	2.544	2.339	8. Pozostałe pasywa	780	1.016
9. Strata	—	—	9. Zysk	+ 1.841	+ 1.135
Razem:	16.160	18.835	Razem:	16.160	18.835
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	22.500	25.080	1. Wartość produkcji ogółem na 1 zatrudnionego	92,8	97,2
2. Koszt własny sprzedaży	21.410	23.795	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego	1,0	1,
3. Zysk na sprzedaży	+ 1.090	+ 1.285	3. Manka, ubytki i straty	—	108,0
4. Zyski nadzwyczajne	—	282	4. Z tego przypisano do zwrotu	—	1,5
5. Straty nadzwyczajne	—	41			

Część opisowa:

W 1963 r. wygospodarowano	1361,0 tys. zł akumulacji
na zaplanowaną kwotę	1090,0 tys. zł
Wskaźnik wykonania wynosi	124,9%
zatem poprawa wyniku wynosi	271,0 tys. zł
co stanowi 24,9% planowanej akumulacji z czego na ponad-	
planową produkcję przypada	34,0 tys. zł

Wygospodarowano poprawę wskaźnika akumulacji na skutek obniżenia kosztów własnych, co było bezpośrednią przyczyną zwiększenia rentowności przedsiębiorstwa. Poniżej podaje się dane ilustrujące wykonanie poszczególnych wskaźników:

	Plan	Wykonanie	% 1962	% 1963
Produkcja	21.800	22.341	86,0	102,5
Koszty własne	20.710	20.980	83,4	101,3
Różnica	1.090	1.361	123,1	124,9
Poziom kosztów	95%	93,9%	—	—
Rentowność	5,3%	6,5%	—	—

Przedsiębiorstwo wykonywało wyłącznie produkcję remontową i wykonawstwo przebiegało zgodnie z zatwierdzonymi zadaniami rzeczowymi.

Główny Księgowy
Aniela Staubach

Dyrektor
Jan Rostowski

117

Uprozczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA REMONTOWO-BUDOWLANEGO NR 2
Bydgoszcz, ul. Jagiellońska 68

w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwale	1.972	2.081	1. Fundusz statutowy	7.476	7.969
2. Materiały	3.787	3.034	2. Zobowiązania wobec dost.	1.330	872
3. Produkcja w toku	443	972	3. Kredyty bankowe obrotowe	—	1.395
4. Wyroby	—	—	4. Środki otrzym. na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	2.243	4.509	5. Fundusz wł. środków na inw.	622	300
6. Należności od odbiorców	773	874	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. R-k bank. środków na inwest.	260	76	7. Inne fundusze i rezerwy	771	1.023
8. Inwestycje	346	171	8. Pozostałe pasywa	314	412
9. Pozostałe aktywa	1.584	1.450	9. Zysk	895	1.196
Razem :	11.408	13.167	Razem :	11.408	13.167
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	24.100	23.555	1. Wartość przerobu ogółem na 1 zatrudnionego	101.261	102.991
2. Koszt własny sprzedaży	23.150	22.340	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego w zł	1.008	1.337
3. Zysk	950	1.215	3. Manka, ubytki i straty przypisano do zwrotu	—	—
4. Zyski nadzwyczajne	—	245			
5. Straty nadzwyczajne	—	264			

Akumulacja za rok 1963 wynosi 1.215 tys. zł na zaplanowanych 950 tys. zł. — poprawa równa się 265 tys. zł co stanowi 27,9% planowanego zysku. Na uzyskanie tego zysku w dużym stopniu wpłynęła oszczędność kosztów własnych w wysokości zł 810 tys. co stanowi 3,5% w stosunku do planowanych kosztów własnych.

Poniżej podajemy zestawienie obrazujące osiągnięcia roku 1963, które wpłynęły na zmniejszenie poziomu kosztów i zwiększenie rentowności przedsiębiorstwa.

	Plan	Wykonanie	% wykon. 1962 r.	% wykon. 1963 r.
Produkcja	24.100	24.158	91,6	100,15
Koszty produkcji	23.150	22.898	91,3	99,0
Poziom kosztów	96,1	94,7	—	—
Rentowność	4,1	5,25	—	1,15

Na zaplanowany 4,1% rentowności, osiągnięto 5,25%, poprawiono więc wynik o 1,15%, z czego na ponadplanowej produkcji 0,15% na kosztach prod. 1%.

Gł. Księgowy
Zup. Urbański

Dyrektor
mgr J. Hajdukiewicz

118

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA REMONTOWO-BUDOWLANEGO w Toruniu

w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	4.127	4.228	1. Fundusz statutowy	8.323	7.207
2. Materiały	2.730	2.730	2. Zobowiązania wobec dost.	1.049	519
3. Produkcja w toku	200	124	3. Kredyty bankowe obrotowe	—	1.118
4. Towary i wyroby	—	—	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	1.826	1.698	5. Fundusz wł. środk. na inwest.	547	1.452
6. Należności od odbiorców	729	1.781	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. R-k bankowy środk. na inw.	241	1.047	7. Inne fundusze i rezerwy	1.339	1.171
8. Inwestycje rozpoczęte	—	—	8. Pozostałe pasywa	—	2.439
9. Pozostałe aktywa	3.009	3.543	9. —	—	—
10. Strata	—	—	10. Zysk	1.604	1.245
Razem:	12.862	15.151	Razem:	12.862	15.151
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	24.650	23.998	1. Wartość produkcji (przerobu) ogółem na 1 zatrudnionego w zł	93.625	97.535
2. Koszt własny sprzedaży	22.741	22.747	2. Należny fundusz zakł. ogółem na 1 zatrudnionego w zł	928	218
3. Zysk na sprzedaży	1.909	1.251	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	13.842
4. Zyski nadzwyczajne	—	—			
5. Straty nadzwyczajne	—	6			

Część opisowa:

Sprzedaż ogółem wykonana została w 97,3% w stosunku do planu, natomiast koszt własny sprzedaży w 100%.

Wskaźnik kosztów kształtuje się w stosunku do sprzedaży 94,7% na planowany 91,5% jest przekroczony o 2,4%. Na planowany zysk 1.909 osiągnięto 1.251 tj. 65,5% planu. Na planowany wskaźnik w stosunku do wykonanej sprzedaży — 8,5% osiągnięto 5,3%.

Nie wykonany zysk, a tym samym przekroczone koszty spowodowane zostały ciężką zimą roku 62/63 i z tym związanymi dużymi stratami poniesionymi w I-szym kwartale oraz nie wykonaniem produkcji — których to zaległości nie można było już nadrobić do końca roku 1963.

Główny Księgowy
Sabina Lasińska

Dyrektor
Teodor Szulek

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

MIEJSKIEGO PRZEDSIĘBIORSTWA REMONTOWO-BUDOWLANEGO we Włocławku, Al. Chopina 7/11

w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwale (netto)	5.684	6.755	1. Fundusz statutowy	10.131	11.411
2. Materiały	3.450	3.254	2. Zobowiązania wobec dost.	758	738
3. Produkcja w toku i półfabryk.	500	828	3. Kredyty bankowe obrotowe	—	1.244
4. Towary i wyroby	—	—	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	1.908	2.139	5. Fundusz własnych środków na inwestycje	1.348	1.705
6. Należności od odbiorców	903	1.663	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	50	17	7. Inne fundusze i rezerwy	1.039	1.207
8. Inwestycje rozpoczęte	234	216	8. Pozostałe pasywa	703	501
9. Pozostałe aktywa	3.101	3.773	9. Zysk	1.851	1.839
10. Strata	—	—			
Razem :	15.830	18.645	Razem :	15.830	18.645
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	26.149	27.612	1. Wartość produkcji (przerobu) ogółem na 1 zatrudnionego	92.395	95.834
2. Koszt własny sprzedaży	24.399	25.632	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego w zł	915	945
3. Zysk (strata) na sprzedaży	1.750	1.980	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	42
4. Zyski nadzwyczajne	—	52		—	35
5. Straty nadzwyczajne	—	193			

Część opisowa:

M. P. R. B. we Włocławku wykonało w 1963 r. 93 remonty kapitalne na terenie m. Włocławka, 8 na terenie powiatu i w 78 budynkach na terenie miasta i powiatu lipnowskiego, oraz prowadziło roboty na 24 obiektach nie mieszkalnych we Włocławku i na terenie pow. lipnowskiego, poza tym prowadziło roboty na 12 obiektach inwestycyjnych, z czego 10 zostało zakończonych w roku 1963.

Produkcję ogółem wykonało w 104,3% w stosunku do planu na rok 1963 i w 113,4% w stosunku do wykonania roku 1962. Sprzedaż ogółem wykonano w 106% w stosunku do planu rocznego i w 110% w stosunku do wykonania roku 1962.

Wydajność pracy na 1 pracownika ogółem osiągnięto w wysokości 103,7% w stosunku do zaplanowanej na rok 1963 i w 103,8% w stosunku do wydajności roku 1962.

Zysk bilansowy osiągnięto w 105,1% zysku planowanego, rentowność podniesiono z planowanej 7,5% na 7,8%.

Główny Księgowy

E. Skolimowski

Dyrektor

Wojciech Kubiak

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

MIEJSKIEGO ZARZĄDU BUDYNKÓW MIESZKALNYCH w Bydgoszczy, ul. Jagiellońska nr 42

w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	1.250.432	1.257.178	1. Fundusz Statutowy	1.251.397	1.258.250
2. Materiały	2.396	3.245	2. Zobow. wobec dostawców	628	1.286
3. Produkcja w toku	—	24	3. Kredyty bankowe	—	—
4. Towary i wyroby	—	—	4. Środki otrzym. na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	256	376	5. Fundusz własnych środk. na inwest. i fundusz napr.	27.792	30.705
6. Należności od odbiorców	708	1.623	6. Kred. bank. na inwestycje	—	—
7. R-k bank. środk. na inwestycje i fund. napr.	823	728	7. Inne fund. i rezerwy	807	1.008
8. Inwestycje rozpoczęte	—	—	8. Pozostałe pasywa	1.049	2.420
9. Pozostałe aktywa	28.534	31.426	9. Zysk	1.746	931
10. Strata	—	—			
Razem:	1.283.419	1.294.600	Razem:	1.283.419	1.294.600
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	56.706	59.088	1. Wart. prod. (przerobu) ogółem na 1 zatrudnionego	—	—
2. Koszt własny sprzedaży	55.584	57.690	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego	—	—
3. Zysk (strata) na sprzedaży	1.122	1.398	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	2
4. Zyski nadzwyczajne	—	70		—	2
5. Straty nadzwyczajne	—	537			

Część opisowa:

Środki trwałe zwiększyły się o kwotę zł 6.746 tys. przez przejęcie do eksploatacji budynków z nowego budownictwa jak i również przez realizację drobnych inwestycji.

Przekroczenie normatywu spowodowane jest zapasem masy opałowej dla centralnego ogrzewania, co nie jest objęte planem normatywu zgodnie z zarządzeniem PKPG.

Zwiększenie się zaległości na koniec roku 1963 jest spowodowane wzrostem realizacji przez przeprowadzoną weryfikację stawek czynszowych, która przeważnie dotyczyła lok. użytkowych.

W pozostałych aktywach mieszczą się nakłady poniesione na remonty bieżące w kwocie zł 9.776 tys. i rem. kapitalne zł 19.868 tys.

Fundusz Statutowy zwiększył się o stan środków trwałych przyjętych do eksploatacji.

Zobowiązania wobec dostawców uległy zwiększeniu w stosunku do roku ubiegłego z uwagi na zwiększone nakłady na rem. kapit., bież. i inne usługi (jak: woda, światło, czyszczenie kominów, wywóz śmieci itp.).

Wykazana kwota zł 30.705 tys. dotyczy wyłącznie funduszu napraw, która jest podzielona w planie techn.-ekonom. na rem. bież., kapit. i drobne inwestycje.

Na dokonywanie odpisów na fundusz napraw przedsiębiorstwo otrzymuje wskaźnik dyrektywny z jednostki nadrzędnej.

Suma zł 1.008 tys. składa się z funduszu rozwoju tj. 3% marży zarobkowej zł 756 tys., która jest przeznaczona na zakup drobnych inwestycji. Pozostała kwota 252 tys. dot. ustalonych rezerw na należności od przeds. gosp. uspołecznionej.

W pozostałych pasywach mieszczą się zobowiązania z tyt. nadpl. dopłaty budżetowej wg rozliczenia wynikowego oraz inne wierzytelności publiczno-prawne jak: ZUS, podatek od wynagrodzeń i inne.

Wynik przedsiębiorstwa zamknął się kwotą 931 tys. zł poniżej planowanego zysku (3% marży). Na pogorszenie wyniku wpłynęły inne straty poza działalnością operacyjną jak spisanie należności z tyt. c. o., rezerwy i inne.

Sprzedaż ogółem została wykonana z nadwyżką na skutek ujawnienia powierzchni ponadnormatywnej oraz zweryfikowania stawek czynszowych, głównie w lokalach użytkowych. Również uzyskano nadwyżkę na sprzedaży działalności pomocniczej tj. na centralnym ogrzewaniu przez wprowadzenie na terenie miasta Bydgoszczy jednolitych stawek za c. o. i ciepłą wodę.

Koszt własny sprzedaży został przekroczony na skutek podwyżki płac dla najniższej zarabiających pracowników oraz wyższe cen za energię elektryczną, wodę i opał.

Główny Księgowy

Zbigniew Strzyżewski

Dyrektor

inż. Henryk Juś

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

PAŃSTWOWEGO OŚRODKA MASZYNOWEGO W LUBASZCZU pow. Wyrzysk

W tysiącach złotych

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	12.695	15.653	1. Fundusz statutowy	13.752	16.986
2. Materiały	2.823	4.650	2. Zobowiązania wobec dost.	1.297	2.278
3. Produkcja w toku i półfabryk.	558	482	3. Kredyty bankowe obrotowe	1.975	2.485
4. Środki pieniężne	31	165	4. Środki otrzymane na inwest.	2.284	4.985
5. Należność od odbiorców	1.536	1.591	5. Fundusz własnych środków na inwestycje	192	259
6. Rachunek bankowy środków na inwestycje	65	2	6. Inne fundusze i rezerwy	1.924	2.058
7. Inwestycje rozpoczęte	1.544	1.486	7. Pozostałe pasywa	705	1.287
8. Pozostałe aktywa	3.274	6.799	8. Zysk	397	490
Razem :	22.526	30.828	Razem :	22.526	30.828
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	13.600	14.185	1. Wartość przerobu ogółem za 1 zatrudnionego	85	96
2. Koszt własny sprzedaży	13.453	13.655	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrud. w zł	1.086	1.177
3. Zysk na sprzedaży	147	530	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	22
				—	22

Część opisowa:

Państwowy Ośrodek Maszynowy w Lubaszczu wykonuje prace w zakresie remontów ciągników wszystkich typów, maszyn rolniczych wszystkich typów, samochodów ciężarowych Star, przewijanie silników elektrycznych, roboty elektryfikacyjne, instalacje wodno-kanalizacyjne i małej mechanizacji chlewni i obór, ochrony roślin, wapnowania pól, rozlewu wody amoniakalnej, usługi transportowe i prace polowe.

Plan usług dla rolnictwa wykonano	126,6%
Plan wydajności pracy wykonano	110,2%
Plan zatrudnienia wykonano	92,2%
Plan funduszu płac wykonano	99,7%
Plan akumulacji wykonano	258,5%

Przedsiębiorstwo zatrudnia 185 pracowników oraz 22 uczni.

Główny Księgowy

Jan Ciesielski

Dyrektor

inż. Tadeusz Nowiński

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

PAŃSTWOWEGO OŚRODKA MASZYNOWEGO w Strzeżynie ul. Powst. Włkp. 2

w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	8.096	7.340	1. Fundusz statutowy	9.779	8.639
2. Materiały	1.648	2.123	2. Zobowiązania wobec dost.	1.690	691
3. Produkcja w toku i półfabryk.	458	382	3. Kredyty bankowe i obrotowe	635	1.847
4. Towary i wyroby	—	—	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	78	218	5. Fundusz wł. środków na inw.	90	112
6. Należności od odbiorców	1.379	1.552	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	100	—	7. Inne fundusze i rezerwy	229	264
8. Inwestycje rozpoczęte	—	182	8. Pozostałe pasywa	2.664	2.050
9. Pozostałe aktywa	3.471	2.506	9. Zysk	143	700
10. Strata	—	—			
Razem :	15.230	14.303	Razem :	15.230	14.303
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	11.788	12.126	1. Wartość produkcji (przerobu) ogółem na 1 zatrudnionego	89.359	98.223
2. Koszt własny sprzedaży	11.710	11.615	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego w zł	—	1.221
3. Zysk na sprzedaży	78	514	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	12
4. Zyski nadzwyczajne	175	186		—	2
5. Straty nadzwyczajne	—	—			

Część opisowa:

P. O. M. wykonuje usługi w zakresie prac traktorowo-maszynowych, napraw sprzętu rolniczego i ciągników, obróbki mechanicznej drewna, instal.-montaż. — jak: remonty gorzelń i młynów, usługi elektro-instalacyjne dla Kółek Rolniczych, Spółdzielni Produkcyjnych, P. G. R., przedsiębiorstw spółdzielczych, państwowych, rolników indywidualnych, oraz naprawy własne dla działu eksploatacji.

Plan wykonano w 104,6% z tego:

a) prace traktorowo-maszynowe	122,3%
b) prace warsztatowe	98,6%
c) prace instal.-montażowe	235,8%
d) sprzedaż części	131,1%

Koszty usług obniżono w stosunku do planowanych o 0,6% przez co uzyskano na produkcji podstawowej zysk zamiast planowanego 78 tys. zł — 514 tys. zł.

Główny Księgowy

K. Basińska

Dyrektor

W. Łukomski

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

PRZEDSIĘBIORSTWA ROBÓT WODNO-MELIORACYJNYCH w Toruniu

w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	64.761	72.432	1. Fundusz statutowy	80.037	87.634
2. Materiały	28.672	33.977	2. Zobowiązania wobec dost.	11.938	12.260
3. Produkcja w toku i półfabryk.	4.344	4.703	3. Kredyty bankowe obrotowe	21.517	34.189
4. Towary i wyroby	462	829	4. Środki otrzym. na inwest.	19.644	24.415
5. Środki pieniężne	3.239	5.824	5. Fundusz własn. środków na inwestycje i kapit. remonty	11.549	7.519
6. Należności od odbiorców	14.895	19.025	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Rachunek bankowy środków na inwest. i kapit. remonty	2.672	823	7. Inne fundusze i rezerwy	2.618	3.696
8. Inwestycje rozpoczęte i kapitalne remonty	28.349	31.903	8. Pozostałe pasywa	9.074	12.587
9. Pozostałe aktywa	6.085	8.747	9. Zysk	2.158	2.056
10. Strata	5.056	6.093			
Razem:	158.535	184.356	Razem:	158.535	184.356
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	161.011	189.191	1. Wartość produk. (przerobu) ogółem na 1 zatrudnionego	58,2	57,3
2. Koszt własny sprzedaży	163.333	188.693	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego	—	975.— zł
3. Zysk (strata) na sprzedaży	2.322	498	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	162
4. Zyski nadzwyczajne	1.694	1.110		—	40
5. Straty nadzwyczajne	2.270	5.645			

Część opisowa:

Przedsiębiorstwo Robót Wodno-Melioracyjnych w Toruniu działalność w zakresie wykonywania robót melioracyjnych prowadzi na terenie województwa bydgoskiego za pośrednictwem 5-ciu rejonowych kierownictw robót wodno-melioracyjnych i zakładów remontowych sprzętu melioracyjnego w Toruniu.

Planowane zadania produkcji podstawowej w 1963 r. wykonano pod względem wartościowym w 104,6% przy podniesionym poziomie kosztów 104,2%.

Planowany poziom kosztów w 1963 r. przekroczony został o 1,4%, co w sumie bezwzględnej wyraża się 1.878 tys. zł.

Szczegółowa analiza ekonomiczno-techniczna wykazała, że wzrost poniesionych kosztów między innymi spowodowany został wyższą ceną części zamiennych, maszyn i pojazdów mechanicznych, oraz poniesieniem dodatkowych kosztów przez Rejonowe Kierownictwo Robót Wodno-Melioracyjnych w Grudziądzu z tytułu B. H. P.

Poniesione pozaoperacyjne straty w wysokości 5.645 tys. zł wynikły na skutek:

1. wykonywania robót przez R. K. R. W. M. ponad umowy notyfikowane przez bank. Kwota poniesionych kosztów na straty wynosi 2.798 tys. zł.

z tego przypada na R. K. R. W. M. — Bydgoszcz	367 tys. zł
„ — Chojnice	1.047 tys. zł
„ — Grudziądz	495 tys. zł
„ — Toruń	757 tys. zł
„ — Włocławek	123 tys. zł

2. opłacenia wysokich odsetek o charakterze karnym spowodowanych nieregularnym placeniem należności przez inwestorów z tytułu wykonanych robót, oraz nie regulowaniem zobowiązań przez R. K. R. W. M. za dostawę materiałów. Kwota z tego tytułu wynosi 1.348 tys. zł z tego przypada na:

R. K. R. W. M. — Bydgoszcz	241 tys. zł
„ — Chojnice	186 „ „
„ — Grudziądz	277 „ „
„ — Toruń	82 „ „
„ — Włocławek	476 „ „
Z. R. S. M. — Toruń	86 „ „

3. wykonywania inwestycji pozaplanowych przez R. K. R. W. M. Chojnice na zł 254 tys. i Toruń na zł 64 tys.
4. spisania na straty materiałów niepełnowartościowych i przecenionych części zamiennych do maszyn, które zostały wycofane na skutek zużycia z wykonawstwa. Kara z tego tytułu wynosi 491 tys. i przypada na

R. K. R. W. M.	— Bydgoszcz	10 tys. zł
„	— Chojnice	4 „ „
„	— Grudziądz	56 „ „
„	— Toruń	2 „ „
„	— Włocławek	26 „ „
Z. R. S. M.	— Toruń	393 „ „

Zyski pozaoperacyjne w kwocie 1.110 tys. zł składają się z uzyskanych odsetek karnych, rozwiązania rezerw stworzonych na niedobory i szkody, oraz nadwyżki materiałowe.

Wzrost aktywów w/g stanu na dzień 31. XII. 1963 r. w stosunku do B. O. w poz. środków trwałych i inwestycji znajduje uzasadnienie w zakupie maszyn i sprzętu budowlanego niezbędnego do zmechanizowania wykonywanych robót.

W pozycji „materiały“ — wzrost uzasadnia się zakupem nawozów mineralnych dotyczących akcji specjalnej organizowanej przez Wydział Rolnictwa i Leśnictwa do produkcji 1964 roku. W pozycji „należności“ wystąpiły zaniedbania ze strony R. K. R. W. M. i Pow. Rad Narodowych jako inwestorów bezpośrednich.

Niedociągnięcia te w głównej mierze polegały na nieodebraniu i sprzedaniu wykonanych robót. Ponadto na zagadnienia te wpłynęła wczesna i ciężka zima.

Główny Księgowy
Józef Andrzejewski

Dyrektor
Inż. Leon Piasecki

124

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
PRZEDSIĘBIORSTWA TRANSPORTOWEGO HANDLU WEWNĘTRZNEGO NR 1 w Bydgoszczy
w tysiącach złotych

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwale (netto)	4.358	7.748	1. Fundusz statutowy	5.771	9.376
2. Materiały	1.786	2.300	2. Zobow. wobec dostawców	143	420
3. Produkcja w toku i półfabryk.	1	—	3. Kredyty bankowe obrotowe	—	102
4. Towary i wyroby	—	—	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	104	7	5. Fundusz wł. środk. na inw.	870	2.702
6. Należności od odbiorców	324	498	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	56	120	7. Inne fundusze i rezerwy	279	555
8. Inwestycje rozpoczęte	—	175	8. Pozostałe pasywa	385	630
9. Pozostałe aktywa	1.882	4.949	9. Zysk	1.063	2.012
10. Strata	—	—			
Razem :	8.511	15.797	Razem :	8.511	15.797
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	20.180	21.175	1. Wartość produkcji ogółem na 1 zatrudnionego	51	54
2. Koszt własny sprzedaży	18.100	19.083	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudn. w zł	824	982
3. Zysk na sprzedaży	2.080	2.092	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	62
4. Zyski nadzwyczajne	—	90		—	60
5. Straty nadzwyczajne	—	170			

Część opisowa:

Plan sprzedaży wykonano w 104,9%, w tym na taborze mechanicznym w 103,6%, a na spedycji w 106,9%. Planowany koszt własny sprzedaży wykonano w 105,4%. Przekroczenie planowanego kosztu sprzedaży zostało spowodowane wprowadzeniem całodobowych dyżurów przy wyladunku wagonów oraz wypłatę w I kwartale 1963 r. dodatków przy pracach za i wyladunkowych na otwartym powietrzu przy temperaturze niżej —10 C.

Główny Księgowy
Tadeusz Kruszyński

Dyrektor
Aleksander Niewiński

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

SZUBIŃSKICH ZAKŁADÓW TERENOWEGO PRZEMYSŁU MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH, Keynia ul. Libelta 16

w tysiącach złotych

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	20.759	18.535	1. Fundusz statutowy	23.395	20.274
2. Materiały	1.617	1.680	2. Zobowiązania wobec dost.	568	260
3. Produkcja w toku i półfabryk.	423	518	3. Kredyty bankowe obrotowe	2.958	3.517
4. Towary i wyroby	1.342	752	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	400	1.011	5. Fundusz wł. środków, na inw.	1.170	1.328
6. Należności od odbiorców	2.295	1.938	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	164	3	7. Inne fundusze i rezerwy	402	1.005
8. Inwestycje rozpoczęte	340	305	8. Pozostałe pasywa	392	492
9. Pozostałe aktywa	1.688.	2.022	9. Zysk	143	—
10. Strata	—	112			
Razem :	29.028	26.876	Razem :	29.028	26.876
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	16.033	16.946	1. Wartość produkcji (przerobu ogółem na 1 zatrudnionego)	56.535	58.780
2. Koszt własny sprzedaży	15.233	16.917	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego	—	—
3. Zysk (strata) na sprzedaży	800	+ 29	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	6
4. Zyski nadzwyczajne	—	180			
5. Straty nadzwyczajne	—	293			

Część opisowa:

Jak wynika z powyższego sprawozdania finansowego za 1963 rok, to Szubińskie Zakłady T. P. M. B. w Keyniu omawiany rok gospodarczy zamknęły stratą w wysokości 112 tys. zł przy planowanym zysku na 1963 rok w wysokości 800 tys. zł.

Przedsiębiorstwo nasze planowanego zysku nie wykonało z przyczyn od przedsiębiorstwa niezależnych, lecz tylko z powodu nie uzyskania planowanej dotacji przedmiotowej na cegłę pełną paloną. W planie na 1963 rok zakładano wysokość dotacji przedmiotowej na 1.285 tys. zł a faktycznie otrzymano 284 tys. zł. Zatem w wypadku otrzymania pełnej planowanej dotacji przedsiębiorstwo osiągnęłoby zysk ponadplanowy w kwocie 121 tys. zł. Poza tym przedsiębiorstwo musi pochwalić się:

- wypracowaniem na produkcji towarowej obniżki kosztów własnych w wysokości 410 tys. zł. Ten wysoki wskaźnik uzyskano dzięki wykonaniu ponadplanowej produkcji globalnej i towarowej.
- dokonaniem likwidacji środków trwałych już całkowicie zużytych, przez co przedsiębiorstwo uzyskało dodatkowe środki na inwestycje w kwocie 52 tys. zł, zmniejszyło stan wartości środków trwałych oraz faktyczna amortyzacja uległa też zmniejszeniu.

Szubińskie Zakłady T. P. M. B. w wyniku takiej sytuacji finansowej rok 1963 zamknęły niedoborem środków obrotowych w kwocie 164 tys. zł, który pokryły jednak z własnych środków posiadanego funduszu rezerwowego.

Gł. Księgowy

J. Niedźwiedziński

Z-ca Dyrektora
d/s technicznych

Eug. Michalski

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

TORUŃSKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU Terenowego w Toruniu, ul. J. Nowickiego 191

w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	18.863	18.633	1. Fundusz statutowy	31.374	28.089
2. Materiały	12.373	11.306	2. Zobowiązania wobec dost.	2.991	1.612
3. Produkcja w toku i półfabryk.	1.556	1.022	3. Kredyty bankowe obrotowe	5.395	8.949
4. Towary i wyroby	2.595	1.862	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	1.412	4.882	5. Fundusz własnych środków na inwestycje	433	282
6. Należności od odbiorców	5.108	6.192	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	378
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	589	154	7. Inne fundusze i rezerwy	1.407	4.766
8. Inwestycje rozpoczęte	275	607	8. Pozostałe pasywa	1.706	1.230
9. Pozostałe aktywa	1.586	2.940	9. Zysk	1.051	2.292
10. Strata	—	—			
Razem :	44.357	47.598	Razem :	44.357	47.598
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	60.625	60.346	1. Wartość produkcji (przerobu ogółem na 1 zatrudnionego)	100	102
2. Koszt własny sprzedaży	57.468	56.711	2. Należny fundusz zakładowy na 1 zatrudn. ogółem w zł	401	297
3. Zysk na sprzedaży	3.157	3.635	3. Manka, ubytki, straty z tego przypisano do zwrotu	—	247
4. Zyski nadzwyczajne	—	532		—	8
5. Straty nadzwyczajne	—	953			

Przedsiębiorstwo plan produkcji towarowej w cenach zbytu wykonało w 100,05%, a w stosunku do 1962 r. nastąpił wzrost produkcji towarowej w cenach zbytu o 5,7%. Sprzedaż wyrobów i usług w cenach zbytu w 1963 r. wykonana została 99,73%. Nie wykonanie planu sprzedaży wyrobów i usług spowodowane zostało urzędową obniżką cen zbytu na niektóre wyroby z tworzyw, jaka nastąpiła pod koniec 1963 roku.

Sprzedaż wyrobów i usług w 1963 r. w stosunku do 1962 roku wzrosła o 22,2%. Tak poważny wzrost sprzedaży jest wynikiem zwiększonych zadań planowych oraz wprowadzeniem do produkcji nowych asortymentów bardziej poszukiwanych na rynku.

Prawidłowo ukształtowały się wskaźniki na odcinku wzrostu wydajności pracy, bowiem przy wykonaniu produkcji w 100,04%, zatrudnieniu 9,8% i funduszu płac — 98,6% — wydajność na 1 zatrudnionego wynosi 102,1%, przy średniej płacy 100,6%.

Zysk bilansowy planowany na 1963 rok w wysokości 2.289 tys. zł osiągnięty został w wysokości 2.292 tys. zł, co stanowi 118,1% wzrostu w stosunku do 1962 roku.

Gł. Księgowy
mgr Piotr Kęsicki

Dyrektor
mgr Stanisław Śwlerczyński

127

**Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
WARSZTATU MECHANICZNEGO P. G. R. Inowrocław**

w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwale (netto)	215	561	1. Fundusz statutowy	930	1.098
2. Materiały	568	658	2. Zobowiązania wobec dost.	120	155
3. Produkcja w toku	267	225	3. Kredyty bankowe obrotowe	102	355
4. Towary i wyroby	—	—	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	71	104	5. Fundusz własnych środków na inwestycje	98	203
6. Należności od odbiorców	258	487	6. Kredyty bank. na inwest.	—	—
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	62	62	7. Inne fundusze i rezerwy	63	133
8. Inwestycje rozpoczęte	—	—	8. Pozostałe pasywa	155	154
9. Pozostałe aktywa	214	392	9. Zysk	187	391
10. Strata	—	—			
Razem:	1.655	2.489	Razem:	1.655	2.489
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż ogółem	4.690	5.424	1. Wartość przerobu produkcji ogółem na 1 zatrudnionego	83	93
2. Koszt własny sprzedaży	4.445	5.028	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego	400 zł	900 zł
3. Zysk na sprzedaży	245	396	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	—
4. Straty nadzwyczajne	—	—			

Przedsiębiorstwo w ramach sprzedaży dokonywało usługi na rzecz Państwowych Gospodarstw Rolnych, Kółek Rolniczych i przedsiębiorstw państwowych składające się z remontów bieżących i kapitalnych ciągników i przyczep ciągnikowych. Na wzrost wykonania planu wpłynęła budowa urządzeń mechanicznych dla hodowli inwentarza jak zgarniacze obornika z obór, urządzenia paszowe indywidualnego żywienia i wybiegi.

Wydatność pracy wzrosła przy utrzymaniu się w funduszu płac przez zastosowanie oprzyrządowań do produkcji oraz systemu gniazdowego napraw ciągników.

Główny Księgowy
Jan Kaszubski

Kierownik Warsztatu
Stefan Gancarek

128

**Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
WĄBRZESKICH ZAKŁADÓW POLIGRAFICZNYCH PRZEM. TEREN. w Wąbrzeźnie, ul. Mickiewicza 13**

w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwale (netto)	6.796	8.171	1. Fundusz statutowy	8.193	9.209
2. Materiały	1.467	1.526	2. Zobow. wobec dostawców	118	214
3. Prod. w toku i półfabryk.	128	371	3. Kredyty bankowe obrotowe	694	1.147
4. Towary i wyroby	—	—	4. Środki otrzym. na inwest.	546	1.213
5. Środki pieniężne	101	651	5. Fundusz wł. środków na inw.	1.064	1.562
6. Należność od odbiorców	958	747	6. Kredyty bank. na inwest.	270	759
7. R-k bank. środków na inwest.	35	112	7. Inne fundusze i rezerwy	135	672
8. Inwestycje rozpoczęte	2	320	8. Pozostałe pasywa	1.051	873
9. Pozostałe aktywa	5.412	9.893	9. Zysk	2.828	6.142
Razem:	14.899	21.791	Razem:	14.899	21.791

Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
	1. Sprzedaż ogółem	20.030		19.650	1. Wartość produkcji (przerobu) ogółem na 1 zatrudnionego
2. Koszt własny sprzedaży	12.198	11.611	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudn. w zł	396	486
3. Zysk własny na sprzedaży	5.804	6.082	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	752
4. Zyski nadzwyczajne	—	152		—	136
5. Straty nadzwyczajne	—	92			

Część opisowa:

Plan produkcji towarowej według cen zbytu wykonano w 101,1% przy stanie zatrudnienia 99,6%.

Wykonanie średniej wydajności osiągnęło wskaźnik planowany 101,4%. Koszty własne produkcji wykonano w 99,4% — uzyskując oszczędność w kosztach sprzedaży. Sprzedaż produkcji i usług wykonano w 101,1%. Rentowność została osiągnięta w wysokości 51,7% w stosunku do wskaźnika planowanego 47,6%.

Główny Księgowy
Edward Piórkowski

Dyrektor
Karol Lubański

129

**Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
WOJEWÓDZKIEGO ZJEDNOCZENIA PRZEDSIĘBIORSTW HANDLOWYCH w Bydgoszczy** w tys. zł

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	106.221	106.685	1. Fundusz statutowy	360.855	384.081
2. Towary	460.831	491.707	2. Zobowiązania wobec dost.	118.262	117.529
3. Pozostałe zapasy	54.146	56.976	3. Kredyty bankowe obrotowe w tym: kredyty przetermin.	152.370	169.266
4. Środki pieniężne	40.176	37.539	4. Rezerwa na należności z tyt. mank, ubytków i strat	348	—
5. Należności od odbiorców	23.433	25.069	5. Środki otrzymane na inwest.	10.085	9.668
6. Należności przeterminowane ze sprzedaży ratalnej	142	79	6. Fundusz własnych środków na inwestycje	—	—
7. Należności z tyt. mank, ubytków i strat	9.859	9.444	7. Kredyty bankowe na inwest.	22.591	24.594
8. R-k bank. środk. na inwest.	4.898	4.047	8. Inne fundusze i rezerwy	1.227	1.396
9. Inwestycje rozpoczęte	2.753	4.301	9. Pozostałe pasywa	1.651	5.677
10. Pozostałe aktywa	136.679	157.350	10. Zysk	43.060	51.122
11. Strata	—	—		129.037	141.218
Razem:	839.138	893.197	Razem:	839.138	893.197
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż	4.251.270	4.387.438	1. Wartość sprzedaży ogółem na 1 pracownika	401	414
w tym: marża na sprzedaży	468.264	482.704	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudn. w zł	—	877
2. Koszt własny sprzedaży (w tym koszty handlowe)	4.114.090	4.245.979	3. Manka, ubytki i straty z tego: przypisano do zwrotu	13.059	17.554
3. Zysk na sprzedaży	137.180	141.459		—	3.975
4. Zyski nadzwyczajne	370	10.110			
5. Straty nadzwyczajne	60	10.351			

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963 obejmuje 34 zatwierdzone sprawozdania finansowe przedsiębiorstw, podległych WZPH. Sprawozdania finansowe objęte zbiorczym uproszczonym sprawozdaniem finansowym obejmują: detal, gastronomię, pozostałą produkcję i usługi.

Plan obrotu w roku 1963 wykonano w 103,20% osiągając ponadplanowy obrót w wysokości 136.168 tys. zł oraz ponadplanową marżę w wysokości 14.440 tys. zł. Wzrost w stosunku do wykonania obrotu roku 1962 wynosi 4,6%.

Koszty w cyfrach bezwzględnych w stosunku do planu zostały wykonane w 102,19% przy przekroczonym obrocie o 3,20%. Osiągnięty zysk operacyjny w wysokości 141.459 tys. zł przekroczone zarówno do wykonania planu o 3,11% jak również do wykonania roku ubiegłego o 10,68%.

Zysk bilansowy wykonano w stosunku do roku ubiegłego w 109,43%, w stosunku do założeń planowych na rok 1963 w 102,71%. Planowane wpłaty zysku do budżetu wynoszą 96.243 tys. zł, wykonane 99.682 tys. zł.

Fundusz zakładowy wyliczony przez 30 przedsiębiorstw wynosi 9.294 tys. zł, podczas gdy w roku 1962 wynosił 8.078 tys. złotych.

Główny Księgowy
Sabina Ligarszewska

Dyrektor
Janusz Heller

130

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

WOJEWÓDZKIEGO ZJEDNOCZENIA PRZEDSIĘBIORSTW MECHANIZACJI ROLNICTWA w Bydgoszczy

w tys. zł.

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	304.885	304.264	1. Fundusz statutowy	333.765	338.272
2. Materiały	58.357	76.563	2. Zobowiązania wobec dost.	46.402	54.111
3. Prod. w toku i półfabr.	9.097	12.448	3. Kredyty bankowe obrotowe	38.101	66.002
4. Towary i wyroby	167	853	4. Środki otrzymane na inwest.	38.748	47.171
5. Środki pieniężne	1.417	1.910	5. Fundusz środków na inwest. i remonty kapitalne	40.406	43.192
6. Należności od odbiorców	49.800	66.677	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	3.950	3.080	7. Inne fundusze i rezerwy	5.851	10.388
8. Inwestycje rozpoczęte	43.539	50.958	8. Pozostałe pasywa	9.469	785
9. Pozostałe aktywa	43.627	56.665	9. Zysk	6.561	15.414
10. Strata	4.464	1.917			
Razem :	519.303	575.335	Razem :	519.303	575.335
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	371.456	424.314	1. Wartość produkcji (przerobu na I prac. zatrudn. w zł)	100.856	117.246
2. Koszt własny sprzedaży	366.511	411.906	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na I zatrudnionego w zł	—	703
3. Zysk — strata na sprzedaży	+ 4.945	+ 12.408	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	293
4. Zyski nadzwyczajne	—	3.259		—	144
5. Straty nadzwyczajne	—	8.793			

W roku 1963 przedsiębiorstwa wykonały plan usług w 115%, przekraczając wartość usług o 35% w stosunku do roku 1962. Koszty własne w stosunku do planu zostały przekroczone, a to z uwagi na zwiększone usługi wykonywane w 1963 r. w stosunku do założonych zadań, osiągając bardzo poważny wzrost akumulacji.

Główny Księgowy
Jerzy Bienkowski

Dyrektor
inż. Franciszek Woźny

131

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963

ZAKŁADU NAPRAWCZEGO MECHANIZACJI ROLNICTWA w Więcborku

w tys. złotych

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12. 1962	31. 12. 1963		31. 12. 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	718	759	1. Fundusz statutowy	1.074	1.170
2. Materiały	554	674	2. Zobowiązania wobec dost.	75	64
3. Produkcja w toku i półfabryk.	72	107	3. Kredyty bankowe obrotowe	290	338
4. Towary i wyroby	—	—	4. Środki otrzymane na inwest.	100	119
5. Środki pieniężne	3	18	5. Fundusz własnych środków na inwestycje	77	113
6. Należności od odbiorców	76	113	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	—
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	19	19	7. Inne fundusze i rezerwy	34	61
8. Inwestycje rozpoczęte	—	—	8. Pozostałe pasywa	92	75
9. Pozostałe aktywa	326	409	9. Zysk	26	159
10. Strata	—	—			
Razem :	1.768	2.099	Razem :	1.768	2.099
	Plan	Wykonanie		Plan	Wykonanie
Część II			Część III		
1. Sprzedaż ogółem	3.088	3.313	1. Wartość produkcji (przerobu ogółem na I zatrudnionego	76	83
2. Koszt własny sprzedaży	2.951	3.140	2. Należny fundusz zakładowy na I zatrudnionego	—	1
3. Zysk (strata) na sprzedaży	+ 137	+ 173	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	—
4. Zyski nadzwyczajne	—	+ 25.		—	—
5. Straty nadzwyczajne	—	— 11		—	—

Z wykonanej sprzedaży ogółem przypada na usługi warsztatowe 3.172 tys. zł, które w roku 1962 wyniosły 2.491 czyli nastąpił wzrost usług o 27,3%.

W roku 1962 koszt własny produkcji stanowił 98,3%

„ 1963 „ „ „ „ 94,5% czyli nastąpiła obniżka kosztów własnych o 3,8%.

Wydajność pracy na 1 zatrudnionego w roku 1962 wynosiła 62, plan na rok 1963 zakładał 67, a faktyczne wynonanie wyniosło 72, czyli wydajność wzrosła w stosunku do roku 1962 o 16,1%.

Na skutek obniżki kosztów własnych oraz zwiększonej sprzedaży produkcji w roku 1963, zwiększył się zysk planowany o 24,7%.

Gł. Księgowy
T. Szymala

Dyrektor
H. Mazur

132

Uproszczone sprawozdanie finansowe za rok 1963
FORDOŃSKICH ZAKŁADÓW PRZETWÓRSTWA OWOCOWO-WARZYWNEGO w Fordoniu

w tys. złotych

	Stan na dzień:			Stan na dzień:	
	31. 12 1962	31. 12. 1963		31. 12 1962	31. 12. 1963
Część I			Część I		
1. Środki trwałe (netto)	24.321	24.854	1. Fundusz statutowy	37.286	35.262
2. Materiały	14.830	10.930	2. Zobowiąz. wobec dostawców	12.565	3.534
3. Produkcja w toku i półfabryk.	5.340	6.530	3. Kredyty bankowe obrotowe	7.979	16.312
4. Towary i wyroby	6.813	7.619	4. Środki otrzymane na inwest.	—	—
5. Środki pieniężne	67	3.926	5. Fundusz własny środków na inwestycje	2.896	1.140
6. Należności odbiorców	9.989	5.988	6. Kredyty bankowe na inwest.	—	573
7. Rachunek bankowy środków na inwestycje	363	112	7. Inne fundusze i rezerwy	516	4.699
8. Inwestycje rozpoczęte	—	—	8. Pozostałe pasywa	7.363	1.267
9. Pozostałe aktywa	3.699	4.657	9. Zysk	—	1.829
10. Strata	3.183	—			
Razem :	68.605	64.616	Razem :	68.605	64.616
Część II	Plan	Wykonanie	Część III	Plan	Wykonanie
1. Sprzedaż ogółem	75.433	81.775	1. Wartość produkcji (przerobu) ogółem na 1 zatrudnionego	218	230
2. Koszt własny sprzedaży	78.121	81.305	2. Należny fundusz zakładowy ogółem na 1 zatrudnionego	387 zł	541 zł
3. Zysk na sprzedaży	1.184	2.230	3. Manka, ubytki i straty z tego przypisano do zwrotu	—	119
4. Zyski nadzwyczajne	—	762			
5. Straty nadzwyczajne	—	1.092			

Rok 1963 tak tak w stosunku do planu jak i do wyników roku 1962 jest jakoby rokiem przełomowym. W roku tym po kilkunastu latach osiągnięty został zysk bilansowy, a wyniki ekonomiczno-gospodarcze są lepsze od roku poprzedniego.

Dobra organizacja pracy oraz pełne zrozumienie załogi i jej wysiłek pracy są wynikiem działalności przedsiębiorstwa w roku 1963.

Poprawa rentowności w stosunku do roku 1962 wynosi 5.012 tys. zł co pozwoliło przedsiębiorstwu wypracować po raz pierwszy fundusz zakładowy w wysokości 159.000,— zł ogółem, a na jednego zatrudnionego 541,— zł. Jest to osiągnięcie poważne biorąc pod uwagę fakt, że załoga od szeregu lat nie miała funduszu zakładowego.

W zakresie produkcji zadania wzrosły o 117,2% przy koszcie produkcji wynoszącym 113%. Wynika z tego, że na przestrzeni 1962—1963 koszty obniżone zostały o 3,7%.

Tak wysoka obniżka kosztów mogła być osiągnięta dzięki oszczędnej gospodarce materiałowej i wykonywaniu wszystkich remontów we własnym zakresie (warsztat remontowy). W roku 1963 nie zanotowano żadnych strat produkcyjnych jak również nie przekroczono dopuszczalnych norm. Jednym z poważnych elementów obniżki kosztów własnych jest obniżenie funduszu płac w stosunku do produkcji o 621 tys. zł dzięki zwiększonej wydajności pracy o 21%.

Główny Księgowy
Kowalski Tadeusz

Dyrektor
Marian Barzyk

PRENUMERATA „Dziennika Urzędowego“ Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy wynosi rocznie 18.— zł, półrocznie 10.— zł. Cena pojedynczego egzemplarza do 4 stron druku 0,90 zł. Przy większej ilości o 0,30 zł więcej od każdej drukowanej strony.

GENY OGŁOSZEŃ o zagubionych dokumentach: ryczałt 10,50 zł od jednego dokumentu, po 1,50 zł od dalszego każdego dokumentu, konkursy i przetargi 1,80 zł za wiersz jednoszpaltowy. Ogłoszenia handlowe i bilansowe oraz inne 2,70 zł za wiersz mm 1 szp. Za układ tabelaryczny dolicza się 100 %.

Odbiorca:

Dziennik Urzędowy Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy
Konto Bankowe: Narodowy Bank Polski III Oddział Miejski w Bydgoszczy nr 205-94/2-78.

Cena zł 6,90